
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere!
di Rilievo Nazionale e dì Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE fi.

Oggetto: Atto di citazione innanzi a! Tribunale Civile di Catania proposto dai Sig.ri F.F.
ed altri- Modifica ed integrazione deliberazione n.201 del 15.09.2014.
Nomina quali CTP dell'Ente dei dott.ri Angelo Alaimo e Giuseppe Ferlazzo.

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Retj.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n

il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Servizio Affari Legali

II Responsabile dell/fstmtoria

II Responsabile del procedimento

Seduta del giorno 1 O APR. 2015

Nei locali delia sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N'205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N" 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con atto di citazione notificato in data 19.12.2012, questa Azienda è stata convenuta nel giudizio

n.13147/2012 R.G. ad oggi pendente innanzi il Tribunale Civile di Catania ad istanza dei Sig.ri F.F + altri, per il risarcimento

dei danni subiti per il decesso della figlia F.V. avvenuto presso la U.O. dì Rianimazione Pediatrica;

Che, con deliberazione n.201 del 15.09.2014, è stato conferito l'incarico dì consulente tecnico di parte, medico

legale, al dott. Angelo Alairno, Direttore dell'Hospice del P.O. Garibaldi Nesima;

Che, con nota prot.n,4454 del 03.04.2015, l'Avv. Ferrara Carmelo, legale incaricato con deliberazione n.587/13

della difesa dell'Ente, attesa la complessità della vicenda, chiede che alle operazioni peritali, fissate per giorno 29.04.2015

presso lo studio del CTU dott. Giovanni Benedetto, partecipi -oltre al dott. Alaimo quale medico legale- anche il dott.

Giuseppe Ferlazzo, Responsabile della U.O.D. di Rianimazione Pediatrica del P.O Garibaldi Nesima, quale esperto nella

materia oggetto d'indagine;

Ritenuto, pertanto, dì integrare la nomina dei CIP dell'Azienda nelle disponende operazioni peritali relative al

suindicato giudizio, confermando il dott. Angelo Alaimo, quale medico legale e conferendo l'ulteriore incarico di

consulente specialista nella materia oggetto d'indagine al dipendente dott. Giuseppe Ferlazzo, Responsabile della U.O.D.

di Rianimazione Pediatrica del P.O Garibaldi Nesima;

Ritenuto, a parziale modifica ed integrazione della deliberazione n. 201/2014, di stabilire che entrambi gli

incarichi di consulenza tecnica attribuiti ai suindicati medici dipendenti dell'Ente, sono da intendersi senza oneri a carico

dell'Azienda;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, stante che la data fino a quando è possibile indicare i CIP è

quella fissata per l'inizio delle operazioni peritali e cioè giorno 29.04.2015, per cui la presente deliberazione deve essere

munita della clausola di immediata esecuzione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

Integrare la nomina dei CIP dell'Azienda nelle disponende operazioni peritali relative al giudizio meglio

specificato in premessa, confermando il dott. Angelo Alaimo, quale medico legale e conferendo l'ulteriore incarico di

consulente specialista nella materia oggetto d'indagine al dipendente dott. Giuseppe Ferlazzo, Responsabile della U.O.D.

di Rianimazione Pediatrica del P.O Garibaldi Nesima;

Stabilire, a parziale modifica ed integrazione della deliberazione n. 201/2014, che entrambi gli incarichi di

consulenza tecnica attribuiti ai suindicati medici dipendenti dell'Ente, sono da intendersi senza oneri a carico dell'Azienda.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante che la data fino a quando è possibile indicare i CIP

dell'Azienda è quella fissata per l'inizio delle operazioni peritali e cioè giorno 29.04.2015.

Il Direttore Amrrflnistrativo

(Dott. Giovanni Annino)

II Dirett

(Dott. Giù

li Dire

( Dott. G ;onocito)

II Segretario

{Sig. Salvatore Ledda)


